令和５年５月１７日

北九州市危機管理室

報道機関各位

令和５年度「地域防災への招待」公開講座の開催について

本市では、平成２７年度から地域で率先して防災活動を行うことができる人材の育成

を目的に北九州市立大学と協働で「みんな de Bousai 人材育成事業」に取り組んでい

ます。

この度、下記のとおり、市内の大学生を対象に公開講座を開催しますので、取材方よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和５年５月２０日（土）１３時００分～１６時３０分

２ 場所 北九州市立商工貿易会館２F 多目的ホール

     北九州市小倉北区古船場町１番３５号

３ 対象 市内大学生（定員１５０名）

４ 実施内容

（１）第１部 １３時００分～１４時３５分（９０分）【講演】

東京大学大学院情報学環特任教授 片田敏孝氏

『防災が地域を変える、社会を変える』

（２）第２部前半 １４時４５分～１５時１５分（３０分）【講演】

北九州市消防局門司消防署警防課警防第二係長

北九州市立大学大学院マネジメント研究科修了生 石丸秀樹氏

『経営学から考える「Bousai」~若者よ、イノベーションを巻き起こせ~』

第２部後半 １５時１５分～１６時１５分（６０分）【講演・ミニディスカッション】

株式会社サンキュードラッグ

日産自動車九州株式会社

株式会社不動産中央情報センター 各社ご担当者

『企業視点での地域防災について』

５ その他

（１）第１部の片田敏孝氏の講演については、事前収録したものを上映いたします。

（２）イベント紹介のための撮影は可能ですが、講演内容の録画・録音は、主催者の記録用

以外は原則としてお断りさせて頂いております。

＜問合せ先＞

危機管理室危機管理課 大山・中村

連絡先 093-582-2110